
Petycja w sprawie finansowania miejsc w oddziałach przedszkolnych w  Przedszkolu
„Bajkowy Świat” w Chajętach.

Działając w imieniu rodziców z grupy 3-latków w Niepublicznym Przedszkolu 
„Bajkowy Świat” w Chajętach wnosimy o pozostawienie finansowania miejsc w oddziałach 
przedszkolnych dla dzieci obecnie uczęszczających i deklarujących pozostanie na kolejny rok 
szkolny na dotychczasowych zasadach, tj. 100% dofinansowania z budżetu Gminy. 
Zarządzeniem Nr 603/2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 24 stycznia 2024 r. ustanowiono, 
iż przedszkola niepubliczne od roku szkolnego 2024/2025 zostaną objęte pomniejszoną dotacją 
w wysokości 75% dofinansowania z budżetu Gminy. Jako rodzice dzieci uczęszczających 
obecnie do przedszkola zwracamy się z prośbą o pozostawienie finansowania na obecnych 
zasadach do momentu ukończenia oddziałów przedszkolnych w wyżej wymienionej placówce.

Prośbę swą motywujemy tym, iż zmienione zasady nie będą zgodne z zawurtymi 
umowami, ponieważ umowy podpisane z przedszkolem przez rodziców gwarantują miejsce 
dziecku do końca edukacji przedszkolnej, tj. do ukończenia przez dziecko grupy 5-latkow. 
Zmienianie zasad w trakcie trwania umowy jest niezgodne z prawem. Ponadto nie zgadzamy 
się na narzucanie zmiany miejsca edukacji dzieci. Narusza to komfort psychiczny dziecka, które 
zaadoptowało się już w grupie i czuje się w niej bezpiecznie. Zaproponowane zmiany generują 
w dziecku niepotrzebny stres.

W zarządzeniu zasugerowano przeniesienie dzieci do oddziałów przedszkolnych 
znajdujących się przy szkołach publicznych. Budzi to nasz niepokój, ponieważ uważamy, że 
szkoły nie są wystarczająco przygotowane na przyjęcie przedszkolaków oraz nie są w stanie 
zapewnić dzieciom takich warunków, jakie zapewnia specjalnie dostosowane przedszkole. Jako 
rodzice nie zgadzamy się na takie zmiany w życiu naszych dzieci. Zwracamy się z prośbą, aby 
zaproponowane zmiany dotyczyły dzieci nowo przyjętych, natomiast dzieci, które uczęszczają 
już do placówki powinny pozostać w niej na dotychczasowych zasadach. Prosimy, aby nie 
szukać oszczędności w budżecie Gminy kosztem dobra naszych dzieci. Jesteśmy 
zdeterminowani do dalszych działań jeżeli nasza prośba nie przyniesie skutku. Prosimy o 
informację zwrotną z Pana strony.

Z wyrazami szacunku — rodzice przedszkolaków:


